
www.novyepis.cz 28.04.2024

1

Věstník České advokátní komory, částka 1/1999

Rozeslána dne 4. května 1999

OBSAH:

Část oznamovací

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve třetím roce právní praxe, které
se konají ve druhém pololetí roku 1999

Oznámení o advokátních zkouškách ve druhém pololetí roku 1999

Oznámení o uznávacích zkouškách ve druhém pololetí roku 1999

Oznámení o zastoupení České advokátní komory v rozkladové komisi ministra vnitra v
azylovém řízení

Oznámení o zápisech v seznamu advokátů od 11. prosince 1998 do 8. dubna 1999

Oznámení o zápisech v seznamu advokátních koncipientů od 11. prosince 1998 do 8. dubna
1999

ČÁST OZNAMOVACÍ

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve třetím roce právní praxe, které se konají ve druhém pololetí
roku 1999

Oddělení výchovy kanceláře České advokátní komory oznamuje termíny povinných seminářů
pro advokátní koncipienty ve třetím roce právní praxe, t. j. pro koncipienty zapsané do seznamu
advokátních koncipientů v roce 1997.

Témata povinných seminářů byla uveřejněna v částce 4/1998 Věstníku České advokátní komory
(dále jen “Věstník”); oddělení výchovy sděluje, že u tématu 3a došlo ke změně a obsahem tohoto
semináře bude obhajoba ve věcech hospodářských trestných činů.

Povinných  seminářů  se  mohou  zúčastnit  i  ti  advokátní  koncipienti,  kteří  nejsou  do  níže
uvedených seminárních skupin zařazeni, pokud hodlají požádat o uznání jiné právní praxe za praxi
advokátního koncipienta a z tohoto důvodu vykonávají právní praxi advokátního koncipienta kratší
tří let.

Advokátní koncipient, který se nemůže z vážných důvodů zúčastnit semináře ve vlastní skupině,
může ho výjimečně absolvovat ve skupině jiné.

Oddělení výchovy upozorňuje, že kromě školících míst Prahy a Olomouce, oznámených v částce
4/1998 Věstníku, je dalším školícím místem Brno a dále sděluje, že informace týkající se výchovy
jsou kromě Věstníku uveřejňovány též v Bulletinu advokacie, a to včetně přihlášek na vstupní a
závěrečná školení.

Školící místo Praha, budova České advokátní komory, Národní 16

zasedací místnost 3. p., 9–12, 13–16 hod.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75468
https://www.novyepis.cz/clanek/75468


www.novyepis.cz 28.04.2024

2

Seminární skupina A/II/9

datum: témata:

Po 13. 9. – 1a, 1b

Čt 14. 10. – 2a, 2b

Čt 21. 10. – 3a, 3b

Čt 9. 12. – 4a, 4b

Seminární skupina B/II/97

datum: témata:

Út 14. 9. – 2b, 1b (změna)

St 20. 10. – 2a, 1a

Čt 18. 11. – 3a, 3b

Čt 2. 12. – 4a, 4b

Seminární skupina C/II/97

datum: témata:

St 15. 9. – 1a, 1b

Čt 25. 11. – 2a, 2b

Po 13. 12. – 3a, 3b

Po 20. 12. – 4a, 4b

Seminární skupina D/II/97

datum: témata:

Čt 16. 9. – 1a, 1b

Út 9. 11. – 2a, 2b

Po 22. 11. – 3a, 3b

Po 6. 12. – 4a, 4b

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

3

Seminární skupina E/II/97

datum: témata:

St 3. 11. – 1a, 1b

St 10. 11. – 2a, 2b

Út 23. 11. – 3a, 3b

Út 14. 12. – 4a, 4b

Seminární skupina F/II/97

datum: témata:

Čt 4. 11. – 1a, 1b

Čt 11. 11. – 2a, 2b

St 24. 11. – 3a, 3b

St 8. 12. – 4a, 4b

Seminární skupina G/II/97

datum: témata:

Čt 4. 11. – 1a, 1b; společně s F/II/97

Út 7. 12. – 2a, 2b

St 15. 12. – 3a, 3b

Čt 20. 12. – 4a, 4b; společně s C/II/97

Školící místo Brno,

budova Právnické fakulty MU,

Veveří 70

9–12, 13–16 hod.

Seminární skupina H/II/97

datum: témata:

Čt 2. 9. – 1a, 1b

Čt 9. 9. – 2a, 2b

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

4

Po 13. 9. – 3a, 3b

Út 14. 9. – 4a, 4b

Seminární skupina CH/II/97

datum: témata:

Pá 3. 9. – 1a, 1b

Pá 10. 9. – 2a, 2b

St 15. 9. – 3a, 3b

Čt 16. 9. – 4a, 4b

Školící místo Olomouc, budova Národního domu, nám. 8. května 21

9–12, 13–16 hod.

Seminární skupiny I/II/97 a J/II/97

datum: témata:

Út 7. 9. – 1a, 1b

St 8. 9. – 2a, 2b

St 15. 9. – 3a, 3b

Po 27. 9. – 4a, 4b

Oznámení o advokátních zkouškách ve druhém pololetí roku 1999

Česká advokátní komora oznamuje, že advokátní zkoušky ve druhém pololetí roku 1999 se
budou konat ve dvou termínech, a to

27. až 29. září 1999 (písemná část advokátní zkoušky)

6. až 8. října 1999 (ústní část advokátní zkoušky)

a
15. až 17. listopadu 1999 (písemná část advokátní zkoušky)

29. listopadu až 1. prosince 1999 (ústní část advokátní zkoušky).

Přihlášku k advokátní zkoušce podle §4 vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní 16, 110 00 Praha 1

na první termín advokátních zkoušek

do 15. července 1999

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241811


www.novyepis.cz 28.04.2024

5

na druhý termín advokátních zkoušek

do 15. září 1999.

Součástí přihlášky jsou doklady prokazující, že uchazeč splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1
písm. a) až d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen “zákon”), a že uhradil poplatek za
zkoušku, stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst.1 zákona ve výši 3000,– Kč.

Nesplňuje-li uchazeč podmínku uvedenou v §5 odst. 1 písm. c/ zákona (výkon právní praxe
advokátního koncipienta po dobu alespoň tří let), je součástí přihlášky i žádost o uznání jiné právní
praxe za praxi advokátního koncipienta (§6 odst. 2 a 3 zákona).

Poplatek za advokátní zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České advokátní komory nebo
na účet České advokátní komory č. 12432–011/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol
66000777, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51.

Advokátní  zkouškou  se  prověřují  znalosti  z  ústavních  předpisů  České  republiky,  z  práva
veřejného a soukromého, včetně schopností  výkladu a použití  právních předpisů na konkrétní
případ, jakož i znalosti stavovských předpisů. Advokátní zkoušku lze složit v jazyce českém nebo
slovenském.

Oznámení o uznávacích zkouškách ve druhém pololetí roku 1999

Česká advokátní  komora oznamuje,  že uznávací  zkoušky ve druhém pololetí  roku 1999 se
budou konat dne

25. listopadu 1999.

Přihlášku k uznávací zkoušce podle §14 vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní 16, 110 00 Praha 1

do 30. září 1999.

Přihláška musí obsahovat jméno, příjmení a datum narození uchazeče a označení některého z
cizích  jazyků  používaných  běžně  v  mezinárodním  styku,  ve  kterém uchazeč  hodlá  uznávací
zkoušku složit.

Součástí přihlášky je prohlášení uchazeče, že splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1 písm. a) a
d) až g) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen “zákon”), doklad prokazující, že uchazeč je
oprávněn poskytovat právní služby způsobem uvedeným v §3 zákona v cizím státě, jakož i doklad o
zaplacení poplatku za uznávací zkoušku, stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1
zákona ve výši 3000,– Kč. Poplatek za uznávací zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České
advokátní komory nebo na účet České advokátní komory č. 12432–011/0100, konstantní symbol
308, variabilní symbol 66000777, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51.

Předseda zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky vyrozumí uchazeče, kteří
budou  splňovat  zákonné  podmínky,  o  konání  zkoušky  a  jejím  časovém rozvrhu  a  o  složení
zkušebního senátu nejméně čtyři týdny přede dnem, kdy se uznávací zkouška koná, a současně
jim zašle právní předpisy o poskytování právních služeb a stavovské předpisy České advokátní
komory v jazyce označeném v přihlášce ke zkoušce.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239931
https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241828
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239921
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932


www.novyepis.cz 28.04.2024

6

Bližší  písemné informace  o  uznávacích  zkouškách  a  jejich  organizaci  a  průběhu  poskytne
kancelář České advokátní komory na základě žádosti uchazeče.

Oznámení o zastoupení České advokátní komory v rozkladové komisi ministra vnitra v azylovém řízení

Česká advokátní komora oznamuje, že jí  bylo ministerstvem vnitra nabídnuto zastoupení v
rozkladové komisi ministra vnitra v azylovém řízení.

V souvislosti s tím vyzývá Česká advokátní komora uchazeče z řad advokátů a advokátních
koncipientů, kteří mají zájem stát se členy této rozkladové komise, aby se urychleně spojili se
sekretariátem České advokátní komory, kde jim budou sděleny bližší podrobnosti.

Poznámka:

Oznámení o zápisech v seznamu advokátů od 11. prosince 1998 do 8. dubna 1999

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

EPIS

http://www.cak.cz

	paragraphsGroup481196
	paragraphsGroup695371
	paragraphsGroup481197
	paragraphsGroup481198
	paragraphsGroup481199
	paragraphsGroup481200
	paragraphsGroup481201
	paragraphsGroup481202
	paragraphsGroup481203
	paragraphsGroup481204
	paragraphsGroup481205
	paragraphsGroup481206
	paragraphsGroup481207
	paragraphsGroup481208
	paragraphsGroup481209
	paragraphsGroup481210
	paragraphsGroup481211

